1

2024年 11月 29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役  藤  原  祐  介

(コード番号７４４５  東証スタンダード市場 )

問 合 せ 先 取締役構造改革本部担当 大 友 博 雄

 ( T E L：０２９－８５８－０３２１ )

第三者割当増資による新株式発行の払込完了、

資本金の額の減少等に係る開示事項の経過、

並びに主要株主である筆頭株主及び支配株主の異動に関するお知らせ

当社は、2024年 10月８日開催の当社取締役会及び同年 11月 29日開催の当社第 45回定時株主

総会において決議いたしました、有限会社藤原興産(以下「藤原興産」といいます。)を割当先と

する第三者割当による新株式の発行(以下「本第三者割当増資」といいます。)について、本日、

藤原興産からの払込み及び本第三者割当増資による新株式の発行が完了いたしましたので、下記

のとおり、お知らせいたします。また、当社は、同定時株主総会において、2024 年 11 月５日付

「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」において公表いたし

ました、資本金の額の減少等についての決議を実施いたしましたので、併せて下記のとおりお知

らせいたします。加えて、本第三者割当増資の実施に伴い、主要株主である筆頭株主及び支配株

主の異動が生じることになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本第三者割当増資並びに主要株主である筆頭株主及び支配株主の異動の詳細につきまし

ては、2024 年 10 月８日付「株式会社 W&D インベストメントデザインによる、当社株式に対する

公開買付けの開始予定に関する意見表明、有限会社藤原興産を割当予定先とする第三者割当によ

る新株式発行、並びに主要株主である筆頭株主及び支配株主の異動に関するお知らせ」をご参照

ください。また、資本金の額の減少等の詳細につきましては、2024 年 11 月５日付「資本金及び

資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」をご参照ください。

2

記

１. 第三者割当増資による新株式発行の払込完了及び資本金の額の減少について

(１)本第三者割当増資の概要

(１)払込期日 2024年11月29日

(２)発行新株式数 普通株式 5,909,091株

(３)払込金額 １株につき110円

(４)払込金額の総額 650,000,010円

(５)増加する資本金の額 325,000,005円(１株につき、55円)

(６)増加する資本準備金の額 325,000,005円(１株につき、55円)

(７)割当先及び割当株式数 藤原興産 5,909,091株

(２)本第三者割当増資及び資本金の額の減少による発行済株式総数及び資本金の額の推移

 発行済株式総数 資本金

(１)本第三者割当増資前 29,361,500株 6,195,568,200円

(２)本第三者割当増資による増加 5,909,091株 325,000,005円

(３)本第三者割当増資後 35,270,591株 6,520,568,205円

(４)資本金の額の減少後 35,270,591株 100,000,000円

２. 主要株主である筆頭株主及び支配株主の異動

(１)親会社以外の筆頭株主に該当する株主及び支配株主(親会社を除く。)に該当する株主

の概要

 本第三者割当増資の結果、下記のとおり、当社の主要株主であり、筆頭株主である藤原

政博氏及び藤原興産の議決権が変動いたしました。また、本第三者割当増資により、藤原

興産、藤原政博氏、藤原祐介氏及び藤原英子氏の議決権割合が51.93％になったため、藤

原政博氏が当社の支配株主となりました。

3

① 新たに筆頭株主となった株主の概要

名称 有限会社藤原興産

本店の所在地 東京都渋谷区神宮前 6-27-8京セラ原宿ビル 6階

代表者の役職及び氏名 取締役 藤原英子

資本金 3,530,000円

事業の内容 不動産賃貸管理

主たる出資者及びその出資比率 藤原政博(32.01％)

② 筆頭株主に該当しなくなり、新たに支配株主(親会社を除く。)となった株主の概要

氏   名 住   所 上場会社と当該株主との関係

藤原 政博 東京都渋谷区 －

(２)異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

① 藤原興産

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主
46,401 個

(15.69％)
－

46,401個

(15.69％)

異動後
主要株主であ

る筆頭株主

107,821 個

(30.38％)
－

107,821 個

(30.38％)

※１ 「異動前の議決権所有割合」は、2024年８月 31日現在の株主名簿に記載の発行

済株式総数29,631,500株から自己株式数52,467株を控除した株式数29,579,033

株に係る総議決権数(295,790個)で除して算出しております。以下、同じです。

※２ 「異動後の議決権所有割合」は、2024年８月 31日時点における「異動前の議決

権所有割合」の算出に用いた総議決権数(295,790個)に、本新株式の発行により

増加する議決権の数(59,090 個)を加えた数(354,880 個)で除して算出しており

ます。以下、同じです。

※３ 「議決権所有割合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。以下同じ

です。

※４ 「異動後の議決権数」については、藤原興産の所有株式数は、2024年８月 31日

現在の当社所有株式 4,640,106 株に日本証券金融株式会社との株式貸借契約に

基づき 2024 年８月 30 日に貸し付け、同年９月２日に返済された 233,000 株を

4

加算して算出した株式数 4,873,106 株に係る議決権数 48,731 個に、本新株式の

発行により増加する議決権の数(59,090 個)を加えた、議決権数 107,821 個を記

載しております。以下、同じです。なお、「異動前」に記載の議決権数は、

2024 年８月 31 日現在の株主名簿に記載の株式数 4,640,106 株に係る議決権数

46,401 個を記載しております。

② 藤原政博

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主であ

る筆頭株主

52,340 個

(17.69％)

70,514 個

(23.84％)

122,854 個

(41.53％)

異動後

主要株主、支

配株主(親会社

を除く。)

52,340 個

(14.75％)

131,934 個

(37.18％)

184,274 個

(51.93％)

３．今後の見通し
今回の主要株主である筆頭株主及び支配株主（親会社除く。）の異動による当社の経

営体制及び業績への影響については、精査中です。今後、公表すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以上

	３．今後の見通し